

# תפילה למושה

יוצא לאור על ידי בית הכנסת "תפילה למושה" שכונת נאות יצחק, לוד



## בראי הפרשה

מאת הרב משה יוחאי רז שליט"א, רב בית הכנסת

### סדר עדיפויות

בני ראובן גד וחצי שבט המנשה מבקשים ממושה לקבל את נחלתם מעבר לירדן, וכך נאמר בפסוק: "ויגשו אליו ויאמרו גדרות צאן נבנה למקננו פה וערים לטפנו" (במדבר לב, טז). בו ברגע משה נוזף בהם ומתקן את טעותם: "בנו לכם ערים לטפכם וגדרות לצאנכם" (במדבר לב, כד). משה מקדים את הילדים לפני בעלי החיים, ובעצם מחליף את הסדר.

משה לימד אותם לקח בערכים ובסדרי העדיפויות, ראשית יש לאדם לדאוג לשמירה הרוחנית על בניו, ורק אחר כך לדאוג לרכושו, ומי שידאג לרוחניות בסוף יזכה גם לגשמיות.

כאשר התגורר מרן רבנו עובדיה יוסף זצ"ל בשכונת הבוכרים בירושלים, הגיע לביתו הגאון רבי צבי סימן טוב שליט"א באחד מלילות שבת החורפיים, ובפיו סיפור על יהודי אחד שבבעלותו חנות בשכונת הבוכרים. ילדיו של הלה לא למדו בתלמוד תורה, והאב לא אבה להעבירם. עם זאת היה קיים סיכוי סביר כי אם הרב עובדיה בכבודו ובעצמו ילך אליו, הוא ישתכנע.

מששמע מרן על כך, החליט לצאת למרות הקור הירושלמי העז ששרר בחוץ. הוא לא שמע לרבנית הדואגת, דפק בדלתו של היהודי ודיבר על לבו באהבה ובתחנונים, ואכן הדברים עשו פרי והילדים כולם עברו ללמוד בתלמוד תורה למעט ילד אחד שכבר החל ללמוד מקצוע.

ופעם שמעתי ממרן זצ"ל כי לימים כל בניו של אותו היהודי נעשו רבנים מפורסמים, האחר רב עיר והשני דיין והשלישי מרביץ תורה, מלבד הבן שהוציא כמה וכמה תארים ובסוף נשאר באפס מעשה, ואחיו הצעירים היו עוזרים לו בפרנסה.

חובה על ההורים להשגיח על חינוך ילדיהם, לדאוג שילמדו ערכים, כיבוד הורים ומורים, ובסוף הריוח כולו של ההורים.

אדם ההולך אחר רצון ה' לא יפסיד, וכמו שאמרו רבותינו: אמר הקדוש ברוך הוא, אין אדם שומע לי ומפסיד.

חזקו ואמצו!

## בפתח הגליון

בגמרא (סוטה יא:) אמרו רבותינו: בזכות נשים צדקניות שבאותו הדור נגאלו ישראל ממצרים. ואמרו במדרש (במדבר רבה פרשה א אות ב): הבאר בא לישראל בזכות שירת מרים, שנאמר ותקח מרים הנביאה את התוף בידה וכו' ותען להם מרים וכו', וקשה הרי כל ישראל שרו את השירה, ומהי מעלתה של מרים.

אמנם יש לשאול מנין לקחו הנשים עם מרים תופים ומחולות במדבר, שכתוב ותצאן כל הנשים אחריה בתופים ובמחולות, וכי במדבר מצאו להם תופים? אלא שמרים הנביאה ראתה הכל ברוח הקודש, וברוב אמונתה צייתה לכל הנשים שיצאו ממצרים להכין תופים ומחולות, והאמינו גם הן למרים. ולכן בזכות נשים צדקניות נגאלו.

החל מהשבוע תתחיל בעזרת ה' סדרת שיעורי תורה לנשים היקרות, ובזאת שלוחה קריאתנו לבא ולהשתתף בשיעורים, וכמו שנגאלו אבותינו ממצרים בזכות נשים צדקניות, כן בזכותן עתידין להגאל. **שבת שלום ומבורך!**

## פרשת מטות

בחז"ל פרשת פנחס

כ"ד בתמוז תשע"ז - שבת מברכין

הפטרה: 'דברי ירמיהו'

גליון מספר 49

זמני השבת (לפי אופק לוד)

הדלקת נרות: 19.21

צאת שבת: 20.11

רבנו תם: 21.04

המולד: יום רביעי בשעה 14.12 ו- 2 חלקים ראש חודש מנחם אב ביום הששי הבעל"ט

אין דבר העומד בפני הרצון

אמרת  
השבוע

**מצות טבילת כלים**

בפרשתנו נאמר: זאת חקת התורה אשר צוה ה' את משה... כל דבר אשר יבא באש תעבירו באש וטהר, אך במי נדה יתחטא, וכל אשר לא יבא באש תעבירו במים. הנה רצה האל יתברך לקדשנו בדרכינו ובמאכלינו, וצוה לטהר כלי סעודותינו מכל טומאה למען נתקדש. וכן אמר "קדושים תהיו כי קדוש אני". ובטבילת הכלי בורחת טומאתו. ויש טהורי עינים ולב, אשר במבטם הבחינו לידע מעמד טהרתו אם הוטבל.

וסיפר הגאון רבי יצחק ברדא שליט"א שפעם הוזמן הגאון הרב מרדכי אליהו זצ"ל בצעירותו לחנוכת הבית של תלמיד חכם גדול. והיו מסובים שם הבבא סאלי זיע"א ועוד מגדולי ישראל, וכאשר

הגישו להגר"מ אליהו "כוס מים", סימן בידו שאינו רוצה לשתות. פנה אליו מישהו ושאל בלחישה מדוע מסרב לשתות. וענה: "הכוס הזאת אינה טבולה". התפלא השומע. והלך רוקן את הכוס. והולכה לבבא סאלי, אמר להם "לכו הטבילו את הכוסות". ביררו את הענין והנה נתברר שאחד האנשים ראה שיש ריבוי אנשים הלך והביא כוסות שלא הוטבלו.

האוכל והשותה בכלי בלתי טהור ח"ו, דבקה הטומאה במאכליו וחובל בנפשו, אך הזהיר בהטבלת כליו הרי זוכה ל"קדושת אכילה". לכו ישיים כל אדם אל לבו להטביל את כל כלי האכילה שבביתו ויזכה לקדושה גדולה.

(מתוך הספר "באר מים חיים" - מדריך מעשי לטבילת כלים 058-445-6041)

**רבנו אלעזר אבוחצירא זיע"א**

**סיפור לשלחן השבת**



ביום שלישי הקרוב כ"ז בתמוז, יחול יום הילולת מורנו ורבנו עטרת ראשנו הגאון הקדוש, רבנו אלעזר אבוחצירא זיע"א. רבנו זצ"ל היה קדוש עליון כנודע וכמפורסם, והושיע בברכותיו אלפים ורבבות, גם אני כאחד מהם. על כן לחיבתו ואהבתנו אליו נביא בזה כמה סיפורים אודותיו. וזכותו תעמוד לנו ולכל ישראל. אמן כן יהי רצון. סיפר הגאון הגדול רבי אלעזר רז שליט"א: בתו הגדולה הגיעה לפירקה, עברה לה שנה, עברו שנתיים ושלוש, אך עדיין... הדאגה גברה מיום ליום בלבם, וכמדי פעם היה רבינו אומר לאביה, "בעזרת ה' תתחתן", "יבוא העת" וכו' ועל זה הדרך. ידע האב שדבריו לא ישובו ריקם, אך עדין הישועה לא באה.

והנה בחול המועד פסח ליל י"ז ניסן תשס"ח יום הילולת אביו הקדוש רבינו מאיר אבוחצירא זיע"א הגיע הרב שליט"א אל ההילולא הגדולה שערך רבינו באולם שתחת ביתו (כמידי שנה) והחלטה בליבו, שישוּב לביתו היום רק לאחר שיקבל "הבטחה" מפורשת מרבינו שבתו שהתעכבה עד כה תנשא. לפתע, באמצע הסעודה עת עומדים רבים מתלמידי רבינו סביב שולחנו הטהור, הביט רבינו בפניו, והבחין שהרב רז אינו עומד בשורות הראשונות, רבנו הניף את ידו, וסימן לעומדים שם לפנות מקום לתלמידו שיתקרב אצלו. בעת רצון שכזו מזג לו רבינו יין והחל מברכו. האב המיחל ביקש מהרב בקול גדול "חתן לבת", מיד הניף הרב את ידו הקדושה אל על, וסימן באצבעו כתוקע יתד באמרו בקול גדול: "השנה!" מיד פצחו כל הנמצאים בקול גדול "מזל טוב" "מזל טוב". שאכן היה ברור לכולם שברכת רבינו לא תשוב ריקם וודאי שהישועה קרובה לבוא. ואכן לא רחק היום, תוך תקופה קצרה נכנסה הבת בברית האירוסין ונישאה כבר באותה שנה. \*\*\*

עורכת דין בכירה, ששנים ארוכות לא זכתה לפני בטן, ובעלה של האשה, גם הוא עו"ד במקצועו לא היה מאמין בכל דבר הקשור לדת. לאחר שנים רבות נכנסה האשה להריון והיא פנתה לבית החולים כדי לעבור בדיקות מקיפות. בבדיקות התגלה כי לעובר מום חמור מאד. האשה הייתה נסערת וסיפרה למזכירתה במשרד על המקרה. - האחרונה המליצה לה לפנות אל הגאון הקדוש רבנו אלעזר אבוחצירא, אך הבהירה לה כי היות והרב אינו מקבל נשים, יש לך שתי אופציות - או שתכתבי מכתב, או שבעלך ייסע לרב וישאל בשמך. עורכת הדין לא בזבזה את זמנה וסיפרה לבעלה על היום הנסער במקום עבודתה. אך בעלה פסל את הרעיון על הסף ואשתו פרצה בבכי: "אתה לא צריך להאמין לדברי הרב", אמרה לו האשה. "אני רק רוצה שמי שיביא את תשובתו, יהיה כלי ראשון ולא שליח שיעוות את דבריו", הסבירה. הבעל נכנע והגיע לביתו של הרב עם מכתב שכתבה אשתו. במשך דקות ארוכות קרא הרב את המכתב ואמר לאיש: "הילד יהיה בריא ושלם. בשום פנים ואופן שאשתך לא תעשה הפלה". האיש שלא האמין ברבנים השיב לרב: "אם הוא ייצא עם מום, הרב יהיה זה שיגדל אותו?". והרב השיב על אתר: "כל הנוכחים בחדר עדים לכן. אם יהיה לו מום - אני אגדל אותו". ואכן לא נפל דבר אחד מדברי הרב, לאחר מספר חודשים נולד הילד בריא ושלם. לאחר הלידה כתבה האשה לרבנו כי הם הסכימו לקבל על עצמם אחת משלושת הקבלות הבאות: טהרת המשפחה, לשון הרע ושמירת שבת, "הרב יחליט מה טוב עבורנו?", כתבו במכתב. והרב השיבם: "טהרת המשפחה". \*\*\*

אחד מתלמידיו שלא זכה להפקד בפרי בטן שנים רבות. התברך כמה פעמים מרבנו, אך עדין לא נראתה ישועה באופק. והנה באחד הפעמים, פנה אליו רבנו בבקשה "השבת רוצה אני לשבות בביתך". שמע התלמיד את בקשת הרב וכמובן מתוך התרגשות ושמחה רבה ענה בחיוב. תיכף ומיד, החלו הוא ואשתו בהכנות לקראת שבת קודש המשמשת ובאה. הוא הזמין מספר אנשים הראויים בזכות זו לשבות עם רבינו. תקוה גדולה היתה בליבו שיזכה בזכות אירוח זה להתברך מפי הרב בצורה מפורשת שיזכה לזרע של קיימא. כך התחילה השבת. מיהר התלמיד המארח להביא אל שולחן השבת יין וארק בכדי שעל ידי זה יעביר לו רבינו "השפעות" כמו שנהגו רבני המשפחה במשך השנים. אולם סעודת ליל שבת נגמרה לה ועדין לא זכה לברכה. גם סעודת יום השבת הסתיימה, והרב כמתעלם - אינו מברכו. אכזבה גדולה היתה בליבו על כך, אבל התלמיד המאמין לא נשבר, והמתין לסעודה שלישית עת רעוא דרעווין, שבה מי יודע, אולי יזכה לברכה. והנה הגיעה סעודה שלישית, ונחתמה, והוא נותר ללא הברכה שציפה לה במשך השבת. ליבו של התלמיד המארח נשבר בקרבו על שבמשך כל השבת לא זכה לקבל ברכת רבו שהתארח בביתו, וכבר רואה הוא את רבינו מלווה בתלמידיו פונה לכיוון היציאה מהבית. - לפתע חזר רבנו לאחריו, סרק בעיניו את הציבור הסובבים, ואמר בקול קובע: "זוג זה שאירחו אותנו במשך השבת צריכים להתגרש". מבוכה רבה תקפה את התלמידים לשמע דברי הרב, והם הביטו בפני הרב לשמוע הסבר שיישב את דעתם. המשך רבינו ואמר: "ולאחר ארבעים יום ינשאו שוב ותוך שנה יזכו לפרי בטן, ובברית אשב סנדק". תמיהה גדולה ניכרה על פני התלמידים על אמירה זו.

"אסביר לכם", אמר רבנו: "בחתונת בני הזוג הללו קידשו בחופה על יין נסך, ולכן צריכים לשוב ולהנשא שנית, ויקדשו בחופה על יין כשר". באמונת חכמים אמיתית, עשה התלמיד כמאמר רבו הקדוש. גרש את אשתו, ואחר ארבעים יום שוב נשאה, וכך זכו לפרי בטן של קיימא.





### ברכות התורה

#### סגולה לחכמה

בזכות שיתן שבח והודאה ויברך ברכת התורה בתום לבבו יזכה להתחכם יותר, כי כשם שבזכות ברכת הנהנין התבואה והפירות מתברכים ומתרבים, כן בזכות ברכת התורה, התורה מתרבה אצלו ולזרעו ולזרע זרעו.

#### סגולה לזכרון

ברכת התורה היא סגולה נפלאה שלא ישכח מה שילמוד.

המזור להצלחת דוד בן סימיה הי"ו ובני ביתו

### ניצור לשונך



מתוך ספר 'החיים'

#### שמיעת וקבלת רכילות

אסור לשמוע רכילות, והשומע שמתחילים לספר לו דברי רכילות צריך להוכיח את המספר ולהפסיק את הסיפור ואם אי אפשר לו להפסיקו צריך לעזוב את המקום. אסור לקבל (להאמין) לדברי רכילות שכך וכך עשה פלוני או דיבר עליו.

#### לדון לכף זכות

גם כאשר נתברר לאדם שרכילות שסיפרו לו על חבריו היא נכונה ללא ספק, חייב על כל פנים לדונו לכף זכות אם אפשר, ואם אפשר היה לדונו לכף זכות ולא עשה כן עבר בכך על איסור קבלת רכילות.

#### איסור דנים לכף זכות:

אם חבריו ירא אלהים צריך לדונו לכף זכות אפילו אם המעשה נראה לו נוטה יותר לכף חובה.

אם חבריו הוא בינוני אשר נזהר מן החטא ולפעמים נכשל בו, והמעשה נראה לו שקול - שניתן לפרש המעשה לזכות או לחובה באותה מידה, צריך לדון את חבריו לכף זכות.

ואם חבריו בינוני אשר נזהר מן החטא ולפעמים נכשל בו, והמעשה נראה לו נוטה יותר לכף חובה נכון מאוד שיהיה אצלו הדבר כספק ולא יכריעו לחובתו של חבריו.

המזור להצלחת אורית בת חנה תחי' לזיווג הגון

### סעודה ראשונה

#### נקם נקמת בני ישראל מאת המדינים (לא, ב)

כאשר ציוה השם יתברך את משה לצאת למלחמה במדין, אמר לו נקום נקמת "בני ישראל", אבל עם ישראל יצאו לתת "נקמת ה'" - לא נקמת עצמם, כי כאב להם על חילול ה' וצער השכינה שנגרם בעטיים של המרגלים.

בגמרא (ברכות ו ע"ב) אמרו: "כל הקובע מקום לתפילתו, אלוהי אברהם בעזרו [ופירש רש"י, יעזרוהו ה' כדרך שהיה עוזר לאברהם אבינו], וכשנפטר, אומרים עליו: הי עניו הי חסיד". שאל רבנו הקדוש רבי אלעזר אבוחצירא זיע"א, מה הענין שמפני שקבע מקום לתפילתו, יזכה שתתקבל תפילתו, ויקראוהו עניו וחסיד? וביאר הרב, כל הקובע מקום בתפילתו, "מקום" זה הקב"ה שמלוא כל הארץ כבודו, כמו שאמר "ברוך המקום ברוך הוא", והיינו מי שחושב ומתבונן בצער גלות השכינה, וקובע את צער המקום - דהיינו את צער השכינה, בתפילתו, אז אלוהי אברהם בעזרו - מקבל הקב"ה את תפילתו. - ומורנו הרב זיע"א נאה היה דורש ונאה היה מקיים, כי תפלותיו היו כבן המתחטא לפני אביו, ולכן זכה שתפלותיו עשו פירות.

ומעשה בבחור שעמד לפני נישואיו, ובא להתייעץ עם רבנו אלעזר אבוחצירא על השידוך. כשיצא מביתו של הרב, היתה שעת לילה מאוחרת והתברר לו כי הפסיד את האוטובוס האחרון. כשחזר על עקביו, קרא לו הרב אל ביתו, והכניסו אל הקודש פנימה, האכילו והשקהו וכיבדו ברוב מטעמים. הבחור שבאה לידו הזדמנות פז לראות כיצד נוהג רבנו אלעזר בשעות הלילה בביתו, סיפר כי מבעד לחדרו נשמעו זעקות שבר ובכי עת ערך הרב "תיקון חצות". בכאלו דמעות כאב הרב את השכינה המיללת, כאילו עתה נחרב בית המקדש. (בהלכה ובאגדה) זיע"א.

### סעודה שניה

#### איש כי ידר נדר... לא יחל דברו ככל היצא מפיו יעשה (ל, ג)

מאד החמירה התורה בנדרים. וכאמור בקהלת (ה, ד): 'טוב אשר לא תדור משתדור ולא תשלם'. ובכתובות (דף עב) אמרו: 'בעוון נדרים בניו הקטנים של אדם מתים', ה' יצילנו.

ומסופר בגמרא (גיטין לה): מעשה באדם אחד, שבשנת בצורת הפקיד דינר זהב אצל אשה אלמנה. האישה לקחה את הדינר והניחה אותו בכד של קמח למשמרת. עבר זמן רב, והיא שכחה מהעניין. היא לקחה את הקמח שבכד ואפתה ממנו לחם. באותו יום הגיע אל ביתה עני רעב ללחם. נכמרו רחמיה עליו והיא נתנה לו את אותו לחם שבו היה הדינר. לימים בא בעל הדינר ודרש את הדינר. חיפשה וחיפשה אך לשווא. נשבעה האישה ואמר, שאם נהנתה מן הדינר, ימות אחד מבניה. לא עברו ימים מועטים ואכן אחד מבניה מת. כששמעו חכמים את המעשה המחריד אמרו: אם מי שנשבע על אמת - קרה לו דבר כזה, הנשבע על שקר - על אחת כמה וכמה! - מכאן נלמד כמה יש להזהר שלא לומר סתם: "אני נשבע לך שכך וכך", כי יש בזה סכנה חלילה. ושומר פיו ולשונו שומר מצרות נפשו.

### סעודה שלישית

#### איש כי ידר נדר לה' או השבע שבועה (ל, ג)

אמרו במדרש: אמר להם הקב"ה לישראל אין אתה רשאי להישבע בשמי, אלא אם כן יהיה בך כל המידות האלו: "את ה' אלוקיך תירא ואותו תעבוד ובו תדבק ורק אז ובשמו תישבע". אם יש בך כל המידות האלו אתה רשאי להישבע ואם לאו אין אתה רשאי להישבע!

נשאלת השאלה: מדוע רק אדם צדיק שיש בו את כל המידות הללו יכול להשבע? וכי לא יכול להיות אדם פשוט או אפילו רשע שישבע ולא יקיים?!

והתשובה תובן במשל, לשני שכנים עניים, אחד מהם היה חוטב עצים והשני היה גנב, לשניהם היו בנות שהגיעו לפרקן וצריכות להינשא. כאשר הגיעו בנותיו של חוטב העצים לפרקן השיא אותן אביהן, ואילו הגנב לא היה לו כסף דיו על מנת להשיא את בנותיו ונשארו אלו בביתו עד לגיל מאוחר מאד. הגנב היה מתוסכל עד למאוד, הייתכן ששכנו "מצליח" יותר ממנו?! והפציר הגנב בשכנו שיסביר לו איך הצליח להשיא את בנותיו ולתת להן נדוניה, בשעה שהוא עני ואביון כמוהו? השיב לו חוטב העצים, שכך הוא מנהגו: ביום שבו שנולד לו ילד, עושה לעצמו קופת חיסכון קטנה הסגורה במנעול, ויום יום הוא נותן בתוכה שקל אחד, ועד שיגיע הבן לפרקו כבר יש לו עבורו כל צרכי הנישואין. חוטב העצים הציע לשכנו שיעשה כך גם הוא, ארגז קטן סגור במנעול גדול וחזק וייתן בתוכו מידי יום מטבע עד שיתמלא ויהיה לו לצרכי ביתו ובנותיו.

כששמע הגנב את דבריו ואת עצתו, פרץ בצחוק ואמר: "העצה הזאת טובה רק עבורך, כי כאשר תיתן את המטבע לתוך הארגז הסגור, יהיה מונח עד שיגיע הילד אל פרקו, ואין חשש שתפתח אותו לפני הזמן גם אם תהיה דחוק, אבל אנוכי, הלא גנב אני, ואני פותח מנעולים הכי מתוחכמים אשר סגרו אחרים, וכל שכן מנעול פשוט וקטן כזה אשר אני שמת... הרי שבוודאי שאני אפרוץ אותו כאשר אהיה דחוק לכסף..." - והנמשל: מי ששומר על תורה ומצוות יכול לשמור על מסגרת ולקיים את נדרו, אבל פורץ המסגרות אשר גדרה התורה לא יוכל לשמור הבטחתו ויפרוץ בקלות את המסגרת שיצר בעצמו... (דבר תורה)

המזור להצלחת ולרפואת חנה בת שפרה תחי' ובני ביתה



סגולות

לכפרת עוונות

כל מי שעונה אמן יהא שמייה רבא בכל כחו אפילו היה בו שמץ מינות מוחלין לו. כל הזהיר וזריז בשמירת שבת בכל תנאיו ובכל דקדוקיו, אפילו עבד עבודה זרה כדור אנוש מוחלין לו, שנאמר שומר שבת מחללו, אל תקרי מחללו אלא מחול לו.

יכוון בשירת הים שאומרים בכל יום, לאומרה בקול ובשמחה רבה, כאילו אותה שעה יצא ממצרים. שהרי אמרו במדרש, ויסע משה את ישראל מים סוף, שהסיעם מעונותיהם, שנמחלו על ידי השירה שאמרו. כל המעביר על מדותיו מעבירין לו על כל פשעיו.

סגולה חמישית היא ההתבודדות - מידי פעם יפרוש עצמו במקום מיוחד שלא יראהו בני אדם, וישא עיניו למרום אל ה' וכאשר הוא יבא לשום פניו אל אלקיו, כן הוא יתברך ישים אליו, ויחדיו ידבוקו.

סגולה ששית. ישמע בחשק דברי חכם כשדורש יראת שמים ודברי אגדה.

(רבנו אלעזר אקרי בעל ספר "חרדים")

המדור להצלחת זוהר בן רבקה הי"ו

הדבקת סימניה בשבת

**שאלה:** "סימניה" שיש בראשה האחד דבק, ומצמידים אותה לדפי הספר כדי לזכור להיכן הגיע בלימודו, האם מותר להדביקה בשבת.  
**תשובה:** מותר.

המקור לסמל "מגן דוד"

**שאלה:** מה המקור לסמל "מגן דוד" כשני משולשים הפוכים.

**תשובה:** החיד"א בספר דבש לפי (מערכת מ אות ז) כתב בשם ספר ארץ החיים על תהלים (לרבי אברהם חיים הכהן, גינו של הסמ"ע) מזמור ז': מגן דוד בעל שש קצוות, ומלכי ישראל המגן בעל ג' קצוות. ע"כ. וכן כתוב עוד בספר ארץ החיים הנ"ל במזמור יח, (דט"ז ע"א) וכתב שהטעם כי למלכי ישראל היה מגן בעל שלש קצוות כזה (ויש שם ציור משולש), ושל מלכות בית דוד היה של ששה קצוות, להורות שיש לה אחיזה במדת מלכות, ומקבל שפע מן ששה קצוות ודוד הוא השביעי, כזה (ויש שם ציור המגן דוד הידוע אצלנו). עכ"ל. וכן כתב הבן איש חי בדרושים (פרשת כי תצא), ונתן לזה טעם אחר ע"ש. - ואולם בספרו מדבר קדמות (מערכת ד אות כב) כתב החיד"א שעל מגינו של דוד המלך היה חקוק 'למנצח' בצורת המנורה. ע"ש ואולי יש ליישב שהטס היה בצורת שני משולשים ועליו חקוק למנצח בצורת המנורה. וה' היודע.

ניתן להאזין לשיעורי רב בית הכנסת הרב משה יוחאי רז שליט"א  
ב"קול הלשון" 03-617-1068 שלוחה 33

שיעורים אקטואליים בדיני ממונות - שלוחה 20

סדרת שיעורים מרתקת בהלכות שבת ובעניני התפילה - שלוחה 9

שיעורים לנשים

מידי יום שלישי יתקיימו אי"ה ט"עוצי תוכנה לנשים, בטענה 21.00, בבית הכנסת "תפילה לכטה".

הפעולות להתעצק בהפטר הפעילות.

צא לשלוח הודעה לפל: 058-764-7844 (אפכת)

בסיפון טוב ובמזל טוב

ברכת "מזל טוב" לכבוד מעלת ידידנו היקר

**זוהר גרשון הי"ו,** לרגל נישואיו בשעה טובה ומוצלחת, יהי רצון שיזכו להקים בית נאמן בישראל.



מהנעשה והנשמע בבית הכנסת

בשבת שעברה התארח בבית הכנסת הגאון הרב אהרן זכאי שליט"א, רב ומגיד שיעור בבית הכנסת מוסאיוף בירושלים, אשר נשא דברי תורה מרתקים בליל שבת קודש.

ביום שלישי האחרון התקיים כנס נשים ענק, בהשתתפות בתו של הבבא סאלי, והרב הלך הערב והקרנה מצגת מרתקת. נשים רבות התחזקו בקבלות טובות. זהו ה"פתיח" לפעילות נרחבת לנשים שתחל מעתה מידי יום שלישי אי"ה (ראו הודעה נפרדת). ברוכות הבאות.

פרנס השבוע

החתן היקר והנעלה **זוהר גרשון הי"ו**

הש"ת יזכה אותו ואת כלתו תחי' להקים בית נאמן בישראל בשעה טובה ובמזל טוב, וימלא משאלות לבם לטובה ולברכה.

הגליון לרפואתה השלימה של

**מוניק בת סוליקה תחי', בתושח"י**

אח יקר!

ניתן לסייע בהדפסת הגליון ולהנציח את שמות יקירך, לברכה להצלחה, ולהבדיל לעלוי נשמה. וזכות התורה תעמיד בעדכם!

זמני התפילות:

**ימים א-ה:**

שחרית - 5.30

מנחה - 19.20

ערבית - 19.55

**יום ו' ערב שבת:**

מנחה - 19.05

**שבת קודש:**

שחרית - 7.30

שיעור בגמרא - 14.30

**תהלים לילדים - 16.00**

שיעור בהלכה - 16.30

מנחה - 18.30

סעודה שלישית - 19.00

ערבית מוצ"ש - 20.00

שיעורי תורה

הננו שמחים להודיע כי בס"ד מתקיימים בבית הכנסת שיעורי תורה מידי יום ביומו, מפי רב בית הכנסת

**הרב משה יוחאי רז שליט"א**

**במגוון נושאים מרתקים**

בהלכה, גמרא, אגדה, מוסר ועוד

ימים א - ה: **18.30**

לאחר מכן תפילת מנחה 19.30

**יום רביעי: 20.30**

**ביום שבת קודש:**

שיעור בהלכות שבת בשעה **16.30**

לאחר מכן תפילת מנחה - 18.30

**שמעו ותחי נפשכם!**

כיבוד קל

הגליון מוקדש על ידי

ידידנו הנכבד, יקר המעלות

**החפץ בעילום שמו הי"ו**

להצלחתו ולהצלחת בני משפחתו

הש"ת יהיה בעזרם בכל אשר יפנו,

וימלא כל משאלות לבם לטובה ולברכה

כרוב נחת ושלחה.

הגליון לרפואתה השלימה של

**אתי רוחמה בת פולט תחי', בתושח"י**